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F o r s l a g  t i l  l o v  

o m  m i d l e r t i d i g  æ n d r i n g  i  l o v e n  o m  d e n  f æ l l e s k o m m u n a l e  u d l i g n i n g s f o n d  

(vedrørende udskrivningen af fælleskommunal indkomstskat for skatteåret 1954홢55). 

Fremsat den 5. marts 1954 af indenrigs- og boligministeren. 

i. 
De i § 14 i lov nr. 100 af 14. april 1937 

om en fælleskommunal udligningsfond inde- 
holdte skalaer for beregning af fælleskom- 

munal indkomstskat henholdsvis for familie- 
forsørgere og for andre skatteydere fast- 
sættes med virkning for skatteåret 1954-55 
således: 

Skalaen for familieforsørgere: 
Indtægter under 4 000 kr. er skattefri. 

^ n n n k r , t i l  Æ  12 kr. af 4000 kr. 1,0 pet. af resten 
5 000 - - 5 950 - . . . . . . . . . . . . . . .  22 - - 5 000 - 1,5 홢 
6000 - - 7 950 - 37 - - 6 000 - 3,0 -  - -  
8000 - - 29950 - 97 - - 8 000 - 5,0 -  - - -  

ün nnn - f  9S0 - 1 197 - - 30 000 - 5,6 -  - 홢 
50 000 - - 99 950 - 2 317 - - 50 000 - 6 4 -  -  -  

100000 - - 199 950 - 5 517 -  -  100 000 - 7,2 -  - 홢 
m n m ü  - - 299950 " 12 717 - - 200 000 - 8,1 -  - -  
300 000 - og derover . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 817 - - 300 000 - 9 ,0 홢 - 홢 

Skalaen for andre skatteydere: 
Indtægter under 2 000 kr. er skattefri. 

2 000 kr. til 4 950 kr 14 kr. af 2 000 kr. 3,7 pet. af resten 
5 000 - - 9 950 - 125 - - 5 000 - ± 9 

10 000 - - 19 950 - 335 - - 10 000 - 4,9 -  - 홢 
- f 9 5 0  " 825 - - 20 000 - 5,'e -  i -  

nnn - - 49950 - 1 385 - - 30 000 - 6,4 -  - -  
50 000 - - 99 950 - 2 665 - - 50 000 - 7 2 -  - -  

100 000 - - 199 950 - 6 265 - - 100 000 s'l -  
- - f " 5 °  " 14365 - - 200 000 - 9,0 -  -  

Snnn 300 000 - og derover . . . . . . .  I . . . . . .  23 365 - - 300 000 - 10,0 홢 - 홢 

§ 2. 
Fra statskassen overføres til den fælles- 

kommunale udligningsfond et beløb, der 
som grundbeløb fastsættes til 60 mill. kr., 
at regulere i overensstemmelse med den af 
finansministeren i henhold til § 20 i lov nr. 
100 af 14. april 1937 om en fælleskommunal 

udligningsfond fastsatte procent for op- 
krævning af fælleskommunal indkomstskat 
for skatteåret 1954-55. Beløbet afregnes 
den 15. september og 15. december 1954 
samt den 15. marts og 15. juni 1955, hver 
gang med en fjerdedel. 
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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Fra og med skatteåret 1950-51 er indkomst- 
skatten for familieforsørgere med skalaindkomster 
(skattepligtige indkomster -f- skattefri fradrag) 
under 30 000 kr. midlertidigt nedsat. Af tekniske 
grunde er nedsættelserne gennemført ved ændring 
af den i § 14, stk. 1, i lov nr. 100 af 14. april 1937 
om en fælleskommunal udligningsfond fastsatte 
skala for beregning af fælleskommunal indkomst- 
skat for familieforsørgere, og til gengæld for ned- 
gangen i skatteudskrivningen er der fra statskassen 
overført et for hvert af skatteårene 1950-51, 
1951홢52, 1952-53 og 1953-54 fastsat beløb til 
den fælleskommunale udligningsfond, jfr. lov nr. 
148 af 31. marts 1950, lov nr. 132 af 28. marts 1951, 
lov nr. 107 af 31. marts 1952 og lov nr. 69 af 31. 
marts 1953. 

For skatteåret 1952-53 gennemførtes tiliige en 
forhøjelse af de skattefri skalaindkomster såvel for 
forsørgere som for ikke-forsørgere, og samtidig ned- 
sattes den fælleskommunale indkomstskat for ikke- 
forsørgere med skalaindkomster under 2 000 kr.; 
ved lov nr. 69 af 31. marts 1953 gennemførtes 
for skatteåret 1953-54 en yderligere forhøjelse 
af den skattefri skalaindkomst for familieforsørgere 
samt en videregående nedsættelse ax den tælles- 
kommunale indkomstskat for forsørgere med skala- 
indkomster under 30 000 kr. og for ikke-forsørgere 
med skalaindkomster under 3 000 kr. 

Ved nærværende lovforslag foreslås den skattefri 
skalaindkomst forhøjet såvel for forsørgere som for 
ikke-forsørgere, hvorved ca. 140 000 skatteydere, 
der efter de for skatteåret 1953-54 gældende ska- 
laer på1ignedes mindre skattebeløb, nu helt fritages 

for at svare indkomstskat til den fælleskommunale 
udligningsfond. 

Den skattefri skalaindkomst for familieforsørgere 
foreslås ved skalaen i § 1 forhøjet til 4 000 kr. for 
skatteåret 1954-55 mod 3 600 kr. for skatteåret 
1953-54. løvrigt er grundbeløbene i den foreslåede 
skala for familieforsørgere sammenlignet med de for 
skatteåret 1953홢54 gældende grundbeløb uændrede. 

For andre skatteydere foreslås den skattefri 
skalaindkomst ved skalaen i § 1 forhøjet til 2 000 kr. 
for skatteåret 1954-55 mod 1 500 kr. for skatte- 
året 1953-54. løvrigt er grundbeløbene i den fore- 
slåede skala for ikke-forsørgere sammenlignet med 
de for skatteåret 1953-54 gældende grundbeløb 
nedsat med 3 kr. for, skalaindkomster på 2 000 kr. 
Ved højere skalaindkomster aftager nedsættelsen 
gradvis med, 1 kr. pr. 1000 kr.'s skalaindkomst for 
helt at bortfalde ved skalaindkomster på 5 000 kr. 

De foreslåede ændringer i skalaerne vil medføre, 
at den fælleskommunale indkomstskats samlede 
provenu ved udskrivning med grundbeløbet tor 
skatteåret 1954-55 bliver ca. 2 mill. kr. mindre, 
end hvis de for skatteåret 1953-54 gældende ska- 
laer anvendes for det kommende skatteår. 

I § 2 foreslås, at statskassen til gengæld for ned- 
sættelsen af skatteudskrivningen refunderer den 
fælleskommunale udligningsfond et grundbeløb på 
60 mill. kr., der reguleres med den i henhold til be- 
stemmelserne i § 20, stk. 1, i lov om en ,fælleskom- 
munal udligningsfond fastsatte udskrivningsprocent 
for den fælleskommunale indkomstskat. For skatte- 
året 1953-54 var det tilsvarende refusionsbeløb 
55 mill. kr. 


